LEhMem KW ^E w echt M4B.
(Aus der Fundatio Rastedensis fol. 92.)

U surious, comes de O ldenborch, universis in com
munione fidelium manentibus ad quos praesens scrip
tum devenerit praesentis vitae jocunditatem et eterne 
beatitudinis praemium.

Ob depravatam generis humani naturam adeo suc
crevit in plebe numerus malignantium , ut n isi per in
dustriam providentiamque virorum prudentum cautum 
fu isset, universa negotia que geruntur in parte cum  
fuga temporis laberentur, s i non litterarum firmamento 
perhennarentur et testim onio. N os igitur natis et nas- 
cituris innotescere volentes, praesenti scripto duxim us 
significare, quod nos de consensu et conniventia matris 
nostre nostrorumque fratrum ac patruelium medietatem  
decim e, que nobis pertinuit in E dew acht, cum om ni
bus suis appenditiis ac proprietate, E cclesie  beate Ma
rie in  Rastede vendidim us perpetuo possidenda. E t 
ut praesentibus et posteris calunmie materiam prorsus 
to llam us, s ig illi  nostri appensione praesentem commu
nivim us paginam. Acta sunt hec anno gratie M CCXL1I,, 
Gherardo secundo Brem ensis ecclesie arcliiepiscopo, 
Lamberto tunc abbate Radestadensis monasterii presen- 
tibus praeposito de Santo M onte M agistro Absalons, 
ordinis praem onstratensis, com itibus ac fratribus Hen
rico et Ludolpho in O ldenborch, ac plebano domino
Johanne, domino Conrado, nobili de W ardenborch,

#

m inisterialibus ac m ilitibus Johanne et Gherhavdo d ic 
tis de A pen, domino N ycholao de M ansiughe, domino 
Gherlaco cum fratre suo R oberto, fratribus ac m iliti
bus dom inis G herhardo, Oltmanno et L ib o r io , nec 

non a liis  quam pluribus.
Datum Oldenborch et confectum de manu R ycol- 

p h i, tunc Rastedensium  scolarium  rectore.

XIII. MLLSp WVOf Psm LeM -
N e dev MLLeL MmKe^e Vmv ihm  mm& 

seitdem WsVfrnhVern VeEehernern MmLev.
m m .

(Aus der Fundatio Rastedensis, fol. 110.)

Otto com es, dictus de O ldenborch universis Chri
sti fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenerit, 
vitae quae nunc est et futurae felicitatem .

Humanarum rerum varietas errabit et non permit
tent eas mortalium actiones in  statu solido consistere, 
n isi prudentum virorum industria simulque circumspecta 
prudentia litteris eas perhennasset et testim oniis. N os 
igitur ex doctrina discretorum anim advertentes, quod 
praemiorum mereantur participes, qui se bonorum  
operum b en ivo los, affectuosos et efficaces constituunt 
adjutores v ig iliis  et orationibus ac jejuniis, quin etiam 
elemosinarum largition ibus, quae in  Rastedensi ceno- 
b io , prout speram us, continue fiunt, participare vo
len tes , eidem ecclesiae bonorum omnium a progenito-
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ribus nostris seu a nobis collatorum proprietatem iure 
hereditario sive  successiva procreatione ad nos devo
lutam , liberam ab omni exactione, perpetuo contuli
mus possidendam. Sunt autem haec bona collata a 
nobis duo mansus in Rastede, una domus in Edew acht, 
decima in B oytw ard et eyn Land in Ham elwerden. 
E t ne collatas proprietates diuturni temporis processus 
valeat supripere, s ig illi  nostri munimine praesentem  
paginam duxim us roborandam. Acta sunt anno gratiae 
M °CC0X L il° , praesidente Brem ensis ecclesiae Archie- 
piscopo Gherhardo secundo, necnon Lamberto regente 
Rastedensem ecclesiam . Praesentes fuerunt: comes 

Gherbertus de Stotle; m ilites et m inisteriales n ostr i: 
T hidericus M ule, Alexander de Barden v iete, fratres 
Oltmannus Gherhardus et L ib oriu s, N ycholaus de 
M ansinghe, Johannes et Gherhardus de A pen, cum 
plebano de O ldcnborch Johanne et sacerdote sancti 
N ycholai L oth ew ico , et a liis  quam pluribus. Datum  
in  N ovo castro.

X IV . D a s  M sW lkV M a M h E  A-EVlldhet hOM- 
f e r n ig m  z a  MeMeMemhaWsEW ßhV ( E tg e w  
ttyrnm bafeWst g eg m  MLfLWWg dset? ZRe- 
m s d a  fmV b e n  d l m f e s  B e ffd tt
(DemahNrv nnb GshW t%W9 KeLvaav L4.
(A us Seibertz Land- und Rechtsgesch. von W estphalen, B d . I I .  S .  456 .

JV2 371.

O. (tto) dei gratia abbas totusque conuentus E ccle- 

sie Rastedensis ordinis sancti B enedicti ♦ brem ensis dio-
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cesis. R elig iosis dominabus . . abbatisse et Conventui 
in B e n e c h i n h u s e n  . ordiuis C isterciensis. Colonien- 
sis  d iocesis orationes in  xpo deuotas. N uper cum apud 
uos essemus constituti . et contra nos et conuentum  
uestrum de hereditate sancte M arie in Rastede in  qua 
manetis questionem . faceremus . tandem in  hoc pro 

bone pacis et concordie vna uobiscum sie  conuenimus 
ut memoria nostrorum fundatorum in E cclesia uestra 
perpetuo seruaretur . et sic materia questionis inter  
nos et vos de predicta hereditate habita perpetuo ces
saret. H inc est quod honestati vestre deuotissim e sup
plicam us quatinus anniuersarium trium fundatorum  
nostrorum cum missarum et vigiliarum  sollem pnitate  
sicut m oris est fideliter et deuote in perpetuum pera
gatis . v idelicet H u n o n i s  Comitis . cuius anniuersa
rium est sequenti d ie  omnium sanctorum cum una pre- 
benda . W i l l e  Com itisse . sequenti d ie W illehadi 
episcopi et F r i d e r i c i  Com itis qui est sequenti die  
Scolastice  v irg in is . cum prehendis su is . et plena 
fraternitate . Super eo vero nobis patentem litteram  
vestram in testimonium si seruare in tend itis rescriba
tis . ut nostra nobis et uestra nobis perpetuo pro pu
b lico instrumento habeatur. Acta sunt hec presidente 
Ottone Rastedense abbate. Anno dni. M °C C °L X X °V I. 
In die V alentin i m artyris.
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XV. PaPst HshxLMMEs XXI. beMM gt He 
PVWRCKöEm &e§ MsAeVG RTMp

Msv-bmLeV 4L
(Aus der Fundatio Rastedensis sol. 90)

Johannes episcopus, seruus seruorum D ei, d ilectis  
f i l i i s , abbati et conventui m onasterii in Rastede ad 
Romanam ecclesiam  nullo m edio pertinentis, ordinis 
sancti B en ed icti, Brem ensis dioceseos, salutem et apo- 
stolicam  benedictionem. Solet annuere sedes apostolica